in Lusitania Apostolico Nuntio; iis praeterea probatis, quae Sacra 

Congregatio pro Episcopis de re statuerit, factis olim a Nobis potesta

tibus, placet veteri titulo Leiriensis dioecesis etiam « Fatimensem » 

apponi, sane in perpetuum, ut posthac ea Sedes Leiriensis-F atimensis 

cognominetur. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo octogesimo quarto, die tertio decimo mensis Maii, Pontificatus 

Nostri sexto. 

A U G U S T I N U S Card. CASAROLI BERNARDINUS Card. GANTIN 

a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 
Loco ffi Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 134502. 

I I 

ASSIDONEN. - J E R E Z E N 

In cathedrali dioecesis Assidonensis-Jerezensis templo, quod honori 

Sanctissimi Salvatoris dicatum in urbe « Jerez de la Frontera » exstat, 

Collegiale dissolvitur et Cathedrale instituitur Capitulum. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Qui novam nuper dioecesim nomine Assidonensem-Jerezensem con

didimus haud obliti sumus per Apostolicas tunc Litteras Nostras id 

quoque inter alia decretum esse, ut in cathedrali eiusdem Ecclesiae 

templo etiam Capitulum Cathedrale postea institueretur secundum 

proprias normas. Nunc igitur, auditis precibus huic Sanctae Sedi ab 

Episcopo Assidonensi-Jerezensi adhibitis, ex sententia Sacrae Congre

gationis pro Clericis, quam ratam facimus, vi et auctoritate Nostra 

Apostolica per has Litteras Capitulum Collegiale memorati templi 

dissolvimus simul atque Capitulum Cathedrale ibidem condimus duo-
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decim ex Canonicis constans. Statuimus autem ut etiam eiusmodi Ca

pituli Canonici iuribus ac privilegiis fruantur iure canonico sancitis 

omniumque Canonicorum propriis, unoque tempore praecipimus ut 

Capitulum Cathedrale nunc constitutum «sua habeat statuta, per 

legitimum actum capitularem condita atque ab Episcopo dioecesano 

probata » (can. 505), quae quidem mandamus ut fideliter serventur. 

Quod denique ad rem attinet, necessarias et opportunas Episcopo Assi-

donensi-Jerezensi facultates facimus una cum libertate eandem rem 

delegandi ad alium ecclesiasticum virum quem ipse designaverit, onere 

tamen imposito curandi ut, ipso Capitulo re instituto, verum peractae 

exsecutionis litterarum exemplum ad Sacram quam diximus Congre

gationem pro Clericis transmittatur, veluti Capituli Cathedralis in clara 

dioecesi Assidonensi-Jerezensi conditi testimonium. Contrariis qui

buslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus 

Nostri sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI SILVIUS Card. ODDI 

a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Clericis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 
Loco gji Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 184501. 

III 

MAPUTENSIS ET ALIARUM IN MOZAMBICO 

Novae Provinciae Ecclesiasticae in dicione Mozambicana duae consti

tuuntur, nomine Beirensis una et Nampulensis altera, Maputensis vero 

veluti ex integro constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo efficacius Christifidelibus prospiceretur Mozambicanis illaque 

in regione opus evangelizationis expeditius redderetur, iure quidem 

propositum est nuper, ut et ecclesiasticae eiusmodi locorum circum

scriptiones nova ratione definirentur et duae illic novae Provinciae 
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perquam utiliter constituerentur, quarum Sedes episcopales Beirensis 
et Nampulensis dein metropolitanae essent. Hac de causa, ex sententia 
Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Con
gregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 
negotiis praepositorum, quae et eorum votis congruit quorum interest 
quamque confirmando ratam facimus, vi et potestate Nostra Apostolica 
haec per has Litteras statuimus atque iubemus. Ecclesiasticas memo
ratae regionis Mozambicanae circumscriptiones ita ordinamus, ut tres 
posthac ibi sint Provinciae Ecclesiasticae. Propterea, Provinciam Ec
clesiasticam Maputensem velut ex integro constituentes, 'decernimus 
ut posthac ipsa constet tum metropolitana Sede Maputensi tum Ec
clesiis ei suffraganeis Inhambaniana atque Xai-Xaiensi. Simul vero 
Provincias Ecclesiasticas ibi condimus Beirensem et Nampulensem 
cognominandas, cuius utriusque propriam Sedem hucusque episcopalem 
ad dignitatem metropolitanam nunc evehimus, dum praescribimus ut 
prior novarum Provinciarum constet sive sua metropolitana Sede Bei-
rensi sive Ecclesiis ei suffraganeis Quelimenensi ac Tetiensi, altera 
autem sive metropolitana Sede Nampulensi sive Ecclesiis Lichingaensi 
ac Pembana, quae ei suffraganeae erunt Sedes. Item Praesules Beirensis 
et Nampulensis dignitate archiepiscopali ac Metropolitanam propria a 
Nobis exornantur, qui congruis iuribus et privilegiis proinde fruentur 
necnon suis obligationibus ad statutas normas adstringentur. Ad ef
fectum denique omnia, quae hic lege sanximus, adducat venerabilis 
Frater Franciscus Colasuonno, Archiepiscopus titulo Truentinus et in 
Civitate Mozambicana Delegatus Apostolicus, aut alius ecclesiasticus 
vir ad id delegatus ab eo, necessariis factis facultatibus. Quod reli
quum est, commonefacimus ut, plane re peracta, certa veraque singu
lorum de ea documentorum exempla ad Sacram Congregationem pro 
Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide prompte transmit
tantur. Has utcumque Litteras Apostolicas volumus et nunc et in 
posterum ratas esse suosque effectus habere, contrariis quibuslibet 
non obstantibus.